
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  6 ex. / N.M. / 18.12.2017  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR.483/2017 

privind aprobarea amplasării unor dotări pentru orientare turistică în Parcul Regina Maria   

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ ORDINARĂ,  

MARȚI 28 NOIEMBRIE 2017   

 

Examinând: 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primaru l Municipiului Baia Mare,  înregistrat cu nr.        

654/2017; 

• Raportul de specialitate nr.7804/14.11.2017 întocmit de Serviciul Public Ambient Urban Baia 

Mare prin care se arată că ,se impune aprobarea amplasării unor dotări pentru orientare 

turistică în Parcul Regina Maria. 

 

Având în vedere : 

• Art. 20, alin 1, lit.e  din Legea  nr. 273 din 09 iunie 2006 privind finanțele publice locale , cu 

modificările şi completările ulterioare; 

• Legea nr.185/2013, privind amplasarea și autorizarea mijloacelor de publicitate, cu modificări 

și completări; 

• H.G. nr. 955/2004 pentru aprobarea reglementărilor cadru de aplicare a O.G. nr.71/2002, 

privind organizarea şi funcţionarea serviciilor  publice de administrare a domeniului public și 

privat de interes local; 

• Art. 36, alin.1, art.36, alin. 2 lit.c din Legea nr. 215/2001, privind administrația publică locală , 

republicată , cu modificările și completările ulterioare;  

• Avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local Baia Mare; 

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

• Art.39 alin.1, art. 45 şi art.115 alin. 1 lit. b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 

locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1 Se aprobă amplasarea unor dotări pentru orientare turistică în Parcul Regina Maria .  

Art. 2 Cu ducerea la îndeplinire a  prevederilor prezentei hotărâri  se încredințează Serviciul Public 

Ambient Urban Baia Mare. 

Art. 3    Prezenta hotărâre se comunică la: 

• Instituţia Prefectului Judeţului Maramureş; 

• Primarul Municipiului Baia Mare; 

• Serviciul Public Ambient Urban; 

• Direcţia Patrimoniu; 



2 

 

 

 

  6 ex. / N.M. / 18.12.2017  

• Serviciul Administrație Publică Locală. 

 

 

 

 

 

 

      Grumaz Dan Andrei                                                                             Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                                           Lia Augustina Mureşan   

                                                                                                                   Secretar                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 22 

Pentru 21 

Impotrivă - 

Abţineri 1 


